
UCHWAŁA Nr XXXI/319/2021 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 22 czerwca 2021 r. 

 

  

w sprawie  udzielenia pomocy finansowej  gminie Murów. 

 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U.  

z 2020 r. poz. 1668) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, a także art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ), Sejmik Województwa 

Opolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 Wyraża się zgodę na przekazanie  gminie Murów  pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

w wysokości  184 536,73 zł. (słownie: sto osiemdziesiąt cztery tysiące  pięćset  trzydzieści sześć 

złotych 73/100) na realizację zadania pn.: „Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych 

w  miejscowości Dębiniec ” 

 

§ 2 

 Podstawą przekazania pomocy finansowej, o której mowa w § 1, będzie umowa określająca 

przeznaczenie i zasady rozliczania dotacji. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

do uchwały w sprawie  udzielenia pomocy finansowej Gminie  Murów. 

 

           Zgodnie z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 

r. poz. 1668) województwa mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego 

(jst) udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. Z kolei art. 216 ust. 2 pkt. 5 wskazuje, iż wydatki 

budżetu jst są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach,  

w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jst. Potwierdza to art. 220 ust. 1 w/w 

ustawy, który mówi o tym, iż z budżetu jst może być udzielona innym jst pomoc finansowa w formie 

dotacji celowej lub rzeczowej. Podstawą udzielenia pomocy jest umowa (art. 220 ust. 2 ustawy  

o finansach publicznych).  

           Gmina  Murów w grudniu 2020 r. złożyła wniosek o dofinansowanie ze środków Funduszu 

Ochrony Gruntów Rolnych na  przebudowę drogi dojazdowej do gruntów rolnych w obrębie  Dębiniec.  

Droga obecnie jest  w złym stanie technicznym. Na drodze widoczne są liczne koleiny, zastoiska wodne, 

wyjeżdżone i rozjeżdżone pobocza. W obecnym stanie droga nie spełnia wymagań dla dróg  pod 

względem bezpieczeństwa, ani funkcjonalności.   Budowa drogi pozwoli na poprawę właściwości 

jezdnych użytkowników dojazdu do gruntów rolnych, poprawę nośności, zwiększy bezpieczeństwo  

i funkcjonalność, zmniejszy zużycie maszyn i sprzętu rolniczego, a także nada drodze nowe parametry 

techniczne i eksploatacyjne.   

            W budżecie Województwa Opolskiego na 2021 rok, w dziale 010 rozdziale 01042     przewidziano 

środki dla Gmin na dofinansowanie budowy i przebudowy dróg dojazdowych do gruntów rolnych oraz 

dla Powiatów na dofinansowanie zakupu sprzętu informatycznego i oprogramowania do zakładania  

i aktualizowania operatów ewidencji gruntów oraz do prowadzenia spraw ochrony gruntów rolnych  

w wysokości 5 579 829 zł.  

           W grudniu ubiegłego roku, w naborze wniosków o dofinansowanie zadań w 2021 roku, wpłynęło 

31 wniosków z Gmin o dofinansowanie budowy i przebudowy dróg dojazdowych do gruntów rolnych 

 i 6 wniosków z Powiatów o dofinansowanie zakupu sprzętu informatycznego i oprogramowania do 

zakładania i aktualizowania operatów ewidencji gruntów oraz do prowadzenia spraw ochrony 

gruntów.  

           Natomiast w wyniku dokonanej  punktacji wszystkich  złożonych wniosków o dofinansowanie 

budowy/przebudowy dróg 4 gmin:  Murów, Ozimek, Kolonowskie i Zawadzkie, które otrzymały pkt „0” 

i    na liście wniosków zajęły  4 ostatnie pozycje, które były już poza alokacją środków zabezpieczonych  

w budżecie.  

            Wobec powyższego Zarząd Województwa Opolskiego na 187 posiedzeniu  w dniu 22.02.2021 r. 

podjął decyzję   w sprawie wyrażenia zgody na uruchomienie środków z rezerwy budżetu województwa  

w wysokości 570 000 zł.  z przeznaczeniem na udzielenie pomocy finansowej na dofinansowanie do 

budowy i przebudowy dróg dojazdowych do gruntów rolnych dla w/w gmin w wysokości nie większej 

niż 1/3 kosztów kwalifikowalnych zadania.   

             Prawa i obowiązki  gminy Murów jak i Województwa Opolskiego zostaną wskazane 

 w umowie, która zostanie zawarta w tym roku. Wydatkowanie dotacji jest również przewidziane na 

rok bieżący. Mając na uwadze powyższe, przyjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za zasadne. 

 


